ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 ноября 2024 г. № 115-Р5

О внесении изменения в распоряжение Правительства

Донецкой Народной Республики от 29 июля 2024 г. № 78-Р6
«О закреплении на праве оперативного управления государственного

недвижимого имущества»

С целью эффективного и рационального использования недвижимого

имущества Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 7
статьи 72, статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 8
части 3 статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики от 13 октября
2023 года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью
Донецкой Народной Республики», пунктом 8 статьи 9, статьей 15 Закона
Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной
Республики от 29 июля 2024 г. № 78-Р6 «О закреплении на праве оперативного
управления государственного недвижимого имущества» изменение, дополнив
его пунктом 11 следующего содержания:

«11. ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО РАЗРАБОТКЕ
И РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ «ДОНЕЦКИЕ
ТЕХНОЛОГИИ» (ОГРН 1229300120170) передать, а АППАРАТУ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (ОГРН
1229300122831) принять государственное недвижимое имущество, указанное
в пункте 1 настоящего распоряжения, по акту приема – передачи.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 июля
2024 года.

Председатель Правительства      Е.А. Солнцев